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Entgelttarifvertrag TPR 2021-2023 
 
 

Zwischen dem Tarifverband Privater Rundfunk e.V. einerseits 
 

sowie  
ver.di - Vereinte Dienstleistungsgewerkschaft 

und 
Deutscher Journalisten Verband e.V. 

-Gewerkschaft der Journalistinnen und Journalisten- 
andererseits 

 
wird folgender Tarifvertrag  

zur Änderung des zwischen den Tarifparteien geltenden Tarifvertrags vom 3. Juli 2018 
geschlossen: 

 
 

Abschnitt I Entgelttarifvertrag 

§ 1 Tariferhöhung 

1. Die Tarifgehälter der Entgelttabelle des § 2 des Entgelttarifvertrages TPR (s. Anlage 
Entgelttabelle) werden zum 1. April 2022  

a. für die TG 1 bis 2b um 110 Euro,  

b. für die TG 3 bis 5 um 125 Euro, 

c. für die TG 6 bis 7 um 100 Euro, 

d. für Volontärsgehälter um 80 Euro, 

e. für Ausbildungsvergütungen um 50 Euro  

jeweils monatlich erhöht. 

2. Die Tarifgehälter der Entgelttabelle des § 2 des Entgelttarifvertrages TPR (s. Anlage 
Entgelttabelle) werden zum 1. März 2023  

a. für die TG 1 bis 7 um weitere 65 Euro,  

b. für Volontärsgehälter um weitere 40 Euro, 

c. für Ausbildungsvergütungen um weitere 25 Euro  

jeweils monatlich erhöht. 

§ 2  Laufzeit 

Für den Entgelttarifvertrag gilt eine neue Mindestlaufzeit bis zum 31. Dezember 2023. Der 
Entgelttarifvertrag oder auch nur der § 2 des Entgelttarifvertrages kann mit einer Frist von 
drei Monaten zum Monatsende erstmals zum 31. Dezember 2023 schriftlich gekündigt 
werden. 
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Abschnitt II Corona-Prämie 

§ 3 Zahlung einer Corona-Prämie 

1. Die einmalige Corona-Sonderzahlung (Corona-Prämie) wird zusätzlich zum ohnehin 
geschuldeten Entgelt gewährt. Es handelt sich um eine Beihilfe bzw. Unterstützung 
des Arbeitgebers zur Abmilderung der zusätzlichen Belastung durch die Corona-Krise 
im Sinne des § 3 Nummer 11a des Einkommensteuergesetzes. 

2. Die Corona-Prämie beträgt: 

a. für die Tarifgruppen TG1 bis TG7 in Höhe von 500,- Euro, 

b. für Volontärinnen und Volontäre in Höhe von 325,- Euro, 

c. für Auszubildende in Höhe von 250,- Euro. 

3. Die Auszahlung der Corona-Prämie findet im Zeitraum vom Inkrafttreten dieses 
Tarifvertrages bis zum 31. März 2022 statt. 

§ 4 Inkraftsetzung 

Dieser Tarifvertrag tritt zum 2. Dezember 2021 in Kraft. 

§ 5 Erklärungsfrist 
Die Tarifparteien vereinbaren eine Erklärungsfrist zum Widerruf dieser Vereinbarung bis zum 
17. Dezember 2021, 12:00 Uhr. Schweigen gilt als Zustimmung. 
 
 
 

  

Berlin, Bad Vilbel, den 2. Dezember 2021   

Tarifverband Privater Rundfunk e.V. 

 

Wolfgang Kotroba 

ver.di - Vereinte 
Dienstleistungsgewerkschaft 

 

Christoph Schmitz 

 

Matthias von Fintel  

  Deutscher Journalisten-Verband e.V. 

 

Frank Überall 

 

Michael Hirschler 
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Anlage Entgelttabelle 

Entgelttabelle 2021-2023 
1. Erhöhung um differenzierte Festbeträge (125, 110, 100 Euro)  

ab 1. April 2022 
2. Erhöhung um 65 Euro ab 1. März 2023 

Laufzeit bis Ende Dezember 2023 

Tarifgruppe Vergütungsgruppe Vergütungsgruppe 
(TG) (VG1) (VG2) 

  bis zum ab dem ab dem bis zum ab dem ab dem 

31.03.2022 01.04.2022 01.03.2023 31.03.2022 01.04.2022 01.03.2023
TG 1 2.238 € 2.348 € 2.413 € 2.446 € 2.556 € 2.621 € 

TG 2a 2.446 € 2.556 € 2.621 € 2.771 € 2.881 € 2.946 € 
TG 2b 2.556 € 2.666 € 2.731 € 2.883 € 2.993 € 3.058 € 
TG 3 2.854 € 2.979 € 3.044 € 3.185 € 3.310 € 3.375 € 
TG 4 3.431 € 3.556 € 3.621 € 3.595 € 3.720 € 3.785 € 
TG 5 3.761 € 3.886 € 3.951 € 4.130 € 4.255 € 4.320 € 
TG 6 4.335 € 4.435 € 4.500 € 4.633 € 4.733 € 4.798 € 
TG 7 4.667 € 4.767 € 4.832 € 5.308 € 5.408 € 5.473 € 

Volontärsgehalt      

Volo 1a  
im 1. Jahr 

1.415 € 1.495 € 1.535 € 1.482 € 1.562 € 1.602,0 € 

Volo 1b  
im 2. Jahr 

1.662 € 1.742 € 1.782 € 1.751 € 1.831 € 1.871,0 € 

Volo 2a  
im 1. Jahr 

1.671 € 1.751 € 1.791 € 1.751 € 1.831 € 1.871,0 € 

Volo 2b  
im 2. Jahr 

1.922 € 2.002 € 2.042 € 2.078 € 2.158 € 2.198,0 € 

Ausbildungs-       
vergütung    

im 1. Jahr 735 € 785 € 810 €  

im 2. Jahr 802 € 852 € 877 €  

im 3. Jahr 906 € 956 € 981 €  

 

 

Berlin, Bad Vilbel, den 2. Dezember 2021   

Tarifverband Privater Rundfunk e.V. 

 

Wolfgang Kotroba 

ver.di - Vereinte Dienstleistungsgewerkschaft 

 

Christoph Schmitz 

 

Matthias von Fintel  

  Deutscher Journalisten-Verband e.V. 

 

Frank Überall 

 

Michael Hirschler 


